Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева»
г. Грозного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальии бюджет ни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц1арах ЙЙШ № 20»)

ПРИКАЗ
20.12.2023г. № 263/03-03

Об участии в региональном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам, утв. приказом Минпросвещения от 27.11.2020 №
678, Приказ Минпросвещения России от 30.10.2023 № 804 «Об установлении сроков и
графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2022/23 учебном году», приказываю:

1. Направить для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады
школьников (ВсОШ) следующих учащихся:

Ф. и. о.
учащегося Предмет Класс Дата

проведения
Место
проведения

Время
проведения

Касова Адама
Рустамовича

ОБЖ 10 28,29
февраля

ГБНОУ «РКО и ДО
«Квант»

10.00

Садулаева
Ахмеда
Висхановича

ОБЖ 10 28,29
февраля

ГБНОУ «РКО и ДО
«Квант»

10.00

Межиева ОБЖ 11 28,29 ГБНОУ «РКО и ДО 10.00

Магомед-Салаха
Исаевича

февраля «Квант»

Межидову Диану
Хан-Пашиевну

Физическая
культура

11 16,17
февраля

ГБНОУ «РКО и ДО
«Квант»

10.00

Батигова Анзора
Алибековича

ОБЖ 9 28,29
февраля

ГБНОУ «РКО и ДО
«Квант»

10.00

Джабраилова
Саид-Хусейна
Вахаевича

ОБЖ 9 28,29
февраля

ГБНОУ «РКО и ДО
«Квант»

10.00

Мусаев Билал
Спартакович

ОБЖ 10 28,29
февраля

ГБНОУ «РКО и ДО
«Квант»

10.00

Асуханову Этэри
Зурабовну

Английский
язык

11 26.27
феврвля

ГБНОУ «РКО и ДО
«Квант»

10.00

2. Назначить сопровождающих обучающегося к месту проведения олимпиады и
обратно учителей:

• Исраилова М.М. учителя ОБЖ, на региональный этап ВсОШ по ОБЖ;
• Джамалдинова А.М. учителя физической культуры, на региональный этап

ВсОШ по физической культуре;
• Пешхоеву Л.С. учителя английского языка на региональный этап по

английскому языку.

3. Педагогические работники, сопровождающие обучающихся на региональный этап
ВсОШ:

3.1. несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути
следования на региональный этап ВсОШ и обратно до школы;

3.2. обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады документов,
удостоверяющих личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия на обработку
персональных данных, приказа о направлении участников на региональный этап
ВсОШ.

4. Исраилову М.М. учителю по основам безопасности и жизнедеятельности, провести
инструктаж по технике безопасности при проведении выездного мероприятия с
сопровождающими педагогами и участниками регионального этапа ВсОШ.

5. Барахановой М.Г.., заместителю директора по УР:

5.1. подготовить замену уроков учителей, сопровождающих учащихся на олимпиаду;

5.2. довести до сведения родителей участников регионального этапа ВсОШ порядок
проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения;

5.3. скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников
регионального этапа ВсоШ для успешного освоения образовательной программы в
период отсутствия обучающихся.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по МР Алханову
Л.Г.

Директор Бараханова П.Г.

С приказом ознакомлен(ы):

№ ФИО Подписи-/? /
1. Бараханова М.Г.
2. Алханова Л.Г.
3. Пешхоева Л.С.
4. Исраилов М.М.
5. Джамалдинов А.М.

		2024-01-15T17:11:41+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна